
cuntanın karanlık 

plan ve 
demagojilerini 
boşa çı karalım ! 

Yama/1 Bohça 
son dönemıerde basta cı.in

tanın kukla partilerinde olmak 
uzere genel olarak burjuva par
tl saflarında bunalım ve çeliş
kiler yuma!jı büyUyor. Açıktır 
ki "demokrasicilik" oyununun 
gerçek yönleri; kurulan parla
mentonun göstermecilik oldu
!ju, rejimin iplerinin Evren ve 
şurakasının elinde oldu!ju kit
leler nezdinde ve bizzat politik 
uygulamalarla ortaya çıktıkça; 
ekonomik, toplumsal ve siya
sal alanlarda uygulanan politi
ka lar i şçi ,köylü,küçük ve orta 
esnaf ve zanaatkarlar, di!jer lle
retil ca lı şanlar ve hatta baz ı 
burjuva kesim leri acısından 

birbir iflas ettikçe diktatör
lü1jUn ve dolayısıyla diktatöriU
!lUn korunması ve sUrdUr U! me
sinde önemli roller üstlenen ve
ya öyle gösterilmeye calışılan 
oluşumların da bunalımları, 

açmazıarı arttıyor ve artacak
tır da. Birer "yama lı bohça" o
lan ANAP, MDP ve HP'nln de
!jişlk biçim ve dUZeylerde su
ren bunalımlan demagejik 
"demokrasiye geçiş" döneml
nin kaçınılmaz bunalımlarının 
bir sonucudur. 

öte yandan kukla parlamen
to dışında bulunan burjuva 
partiler de önemli bunalımlarıa 
karşıkarşıyadırlar. Cunta ana
yasasının çizdi!ll çerçevede 
muhalefete soyunan bu çevre
lerin yer yer söyledikleri "kes
kin" lafların bu muhalefet bi
çimiyle yerine getlrilemiyece!ji 
ortaya çıktıkca bu partilerin 
de bunalımıarı artıyor, açmaz
ıarı büyüyor. 

TUm bunlara Iddia edilen sı

nıf temellerine oturmanın re
kabeti, çelişkilerı eklenince ö
nümüzdeki dönemde burjuva 
siyaset alanında çelişkileri n ar
taca!jı açıktır. Daha şimdiden 
dalaşmalar, iç hesaplaşmalar 

almış yUrUmüş durumda. 
Bu konuda TOrkiye ve Kür-

distanlı komUnist, devrimci <le-

ı 
mokratik ve tutarlı anti-faşist 

güçlere düşen görev burjuva 
saflardaki çelişkllerden, aç-

ı mazıardan yaralanarak dikta
töriU!je karşı haklarımızın or
tak mücadelesini yükseltmek-
tir, faşist diktatöriU!jün buna
lımlarını derinleştlrmektir. 
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Gizli Bir Sempozyum 
Basında yer alan haberlere gö

re, 21-23 Ocak tarihleri arasında 
bUyük bir gizlilik Içinde geçen 
"Türkiye'de teröristleri n rehabl
litasyonu" konulu uluslarası 

bir sempozyum yapıldı." Adalet 
Bakanlı!jı tarafından düzenle
nen "son derecede gizli uluslar
arası sempozyuma", "bilim ada
mı" adı altında Türkiyeli ve ya
bancı, pek çok, kontrgerilla lş

kence,beyln yıkama vekarş,..pro
paganda uzmanı, azılı anti-ko
mUnist ve so!juk savaş kışkırtıcı
sı katıldı. üçgUn boyunca sem
pozyumun "güvenll!jl" siyasi po
lls ve çevl k kuvvetler tarafından 
alındı, hiç bir muhablr sempoz
yum yerine yaklaştırılmadı. Alı
nan önlemlere ra!jmen çekilen 
filimlerl de polis zorla gazetecı
lerden alarak yaktı. 

Sempozyuma katılan butUn I
simler tespit edilemedi . Ancak 

katılanlardan bazı tanınmış ve Il
ginç Isimler var. AdeJet Bakanı 
Necat Erdem, Içişleri Bakanı · 
Yıldırım Akbulut, Milli E!lltlm 
Gençlik ve Spor Bakanı Vehbi 
Dinçerler, üniversite kasabı meş• 
hur YöK şefi lhsan Do!j
ramacı, pslkiyatr Prof .Dr .Ayhan 
Soger, yıllardır Devlet GUvenlik 
ve sı kıyönetl m Mahkemelerine 
sol siyasal örgutlere, bilimsel ya
yınlara lllşkin gönderdl!jl ve he
men hemen her türlü demokra
tik düşünce ve eylemi "komıı
nlzm .OöiUcUIUk" suçlamasıyla 
nlteledl!jl ve mahkemede verilen 
cezaıara esas teşkil eden "bilir 
kişi" raporlarıyla tanınmış, öz
gürlük ve Insanlık düşmanı Prof. 
Dr .SUl hi Dönmezer, Newyork ü
niversitesi Biyolojik Psikiyatri 
Bölümü ö!jretım üyesi Prof .Dr. 
Turan ftil vs. dl!jerlerl. 

Devamı s. lO'da 

Bir Serninerin Ard1ndan 
16-17 Subat 1985 tarihlerinde 

Genel Ku rm ay Başkanlı!jı'nda 

"H!lkümet-SIIahlı Kuvvetler lş
blrll!li Semineri" adı ·aıtında d!l
zenlenen bir toplantı T!lrklye'de 
ordunun rolÜ ve önemini bir 
kez daha gözler ön Un e serdi. Ge
nel Kurmay Başkanlı!lı Genel 
Sekreterll!jl tarafından konuyla 
ilgili yapılan açıklamada şöyle 
d eni Idi: "D!lnyada ve Wke
miz çevresinde, özelllkle politik
askeri alanda meydana gelen 
milli güvenli!jimizl yakından et
kileyen olayların ve krizierin de
vamlı olarak takip ve de!jerlendl
rilmeslnln yapılmasını ve bölge
mizde barış ve Istikrarın mUhafa
zasına Imkan verecek tedbirlerin 
tespiti lle ilgili organlarca süratle 
uygulamaya konulmasını temin 
etmeyi amaçlayan, 'H!lk!lmet
Silahlı Kuvvetler 1 şbirli!ji' siste
mini ve yönetim esaslarını Ince
lemek m aksadı i le 16-17 Şubat 
1985 tarihinde Genel Kurmay 
Başkanlı!jında bir seminer d!l
zenlenmiştlr." (Cumhuriyet, 16 
Şubat 1985) 
Toplantının bu şek i lde dışa 

yansımasından sonra "i şblrli!jl" 
teri mi burjuva partileri arasında 

kısır tartışmalara yol açtı. 

bazı burjuva par
tiler böylesi bir "işbirli!ji"nin 

h!lk!lmetin 1982 Anayasa'sında 
belirtilen konumuna ters düşt!l
!jün U i leri sürerek hükümete soru 
yöneltller. T.özal'da yaptı!lı a
çıklamalarda daha çok demage
jik ve kaçamakil cevaplarla yeti
nerek sernınerin açıklanan "a
macı"na a!jırlık verdi. ve tartış
malar da bu kısır döngü içerisin
de kesildi. 

Ne varkl Işin özüne lnlldl!jlnde 
Türk Ordusunun devlet yönetı
mı nde oynadı!jı rol hiç de bu 
son semlnerle ortaya çıkan bir 
durum de!jll. Burjuva partllerin 
yeni bir statü mu diye sorduk
ları durum esasen çoktan çö
zumıenmiştlr. Son ''ışblrll!jl" 

semineri olsa olsa ordunun oy
nadı!jı gercek rolün yeni ve 
daha açık bir göstergesi olabilir. 

Gerçekten de Türk Ordusunun 
yakın geçmişi ve bu süreçteki 
gelişimi ele alındı!jında anayasa
larda, yasalarda ve di!jer bazı 
belgelerde "ordu hükümetin em
ri ndedir" sözüne ra!j men ordu
nun üstlendiği rol ve buna denk 

Devamı s. lO'da 
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HER SEV PARTi iCiN ' • • • 
• • • • IHANEn AKLAAtADA CESARETLI BIR ADlM 

12 EylUl sömürgeci faşist dar
besiyle ortaya çıkan yenı döne
min nitelliline ilişkin görüş ay
rılıilıyla yenı boyutlara varan 
parti içi ayrılaklar, Leninlstlerle 
partiyi topyekün burjuvazinin 
kucailına götürrnek isteyen tesli· 
mlyetçiler arasındaydı. Bu ayrı· 
lıkların 12 Eylül faşist darbe· 
siyle oluşmadıilı, bunun neden 
ve kaynaklarının daha öncelere 
dayandıili gerçeili, partimizin 
ll. Konresinde açıkça vurgulan
dı. 

Parti miz, II.Kongresiyle geri· 
de bıraktıili savaşım yıllarını, 
halkına w Işçi sınıfına sorum
luluk billnci içinde Leninist 
bir titizlikle bilimin ışıilında mu
hasebesi ni yaptı. Partinin geri· 
de bıraktıili bunalımı bir yanıy
la kendi öz yapısından kaynak· 
lanmakla birlikte esas olarak 
parti yi büyük felaketlerle yüz 
yüze getiren lhanete varan tes
llmlyetçi tutumdan geliyordu. 
Küçük burjuva yaşamın partide 
doilurduilu eksik ve sakatlıklar 
oportünizmln tesllmlyetçl w 
ihanetçı karekterinin partide u
zun süre yaşamasına w gerçek 
yüzUnUn ortaya çıkmasına engel 
oldu. 

Parti Içi mücadelede zorlu 
günlerden geçildi. Her şeyden 
önce uzun bir süre ihanete va· 
ran tesll miyetçi llill.n komplo ve 
planıarını göremeyen bazı partili 
yoldaşları, partiyi burjuvazinin 
kucailına götürmek isteyen iha· 
netçi tutuma karşı duyarlı kıl· 
mak ve ikna etmek çetin bir sU· 
reel ka Psad ı. 

Teslimiyetçiler o dönemde 
başgösteren ideolojik ve politik 
ayrılıkları partlll yoldaşlardan 
giZiemek ıçin ellerinden geleni 
ardiarına koymadılar. Bunu ya
parlarken de sorunların çözümü 
için zerre kadar çaba sarfet
medikleri gibi sorunların çözU· 
mUne çalışan yoldaşlara akla 
gelmeyecek zorluklar çıkardılar. 
Sorun ların başgösterdiili bir par
tlde iki yıl gibi uzun bir zaman 
MK'nln toplanmasını engelleme· 
ye çalıştılar. lhanete varan tesli· 

Pi'şeng :Sayfa 2 

miyetçillilin tüm çabalarına kar 
şın, MK çoilunluğunun toplan· 
tısı engellenemedi. Partiyi ve 
halkımızın mUcadelesı ni bu rJ u
vaziye peşkeş çekme istemi kur
saklarında bırakıldıi!ında da tes
llmiyetçııer, can havliyle partiye 
saldırı ve iftl ra yağ d ı rm aya ça
lıştılar. Bugün de bu tutumları
nı sürdürüyorlar. Partinin başı
na çöreklenmiş teslimlyetçiler, 
uzun bir süre gerçekleri parti· 
den glzleme çabalarına rağmen 
parti merk~ezinde ve tabandaki 
Leninist kadrolarca gercek yüz
leri açığa çıkarıldı. Partinin mü· 
cadelesl ni, devrimci geleneği ni 
ve burjuvaziya karşı her koşul
da savaşımı örgütleme azmini 
tasfiye etmeye çalışan lhanetçi 
tutumun niyetlerini açığa çıka· 
ran MK Ocak 1982 toplantısı 
aynı zamanda bu eililimin nere
den kaynaklandıilını ve nereye 
kadar gideceilinl de objektif o
larak değerlendirdi. Ve ihanete 
varan teslimlyetçillili partide 
tesirsiz hale getirmek için etkin 
önlemler aldı. M.Cıwan yolda· 
şın da belirttiği gibi "işte bu 
dönemde örgütü kendisiyle be
raber pasifizme ve tesli mlyet ba· 
tailına sUrUklemeyeceğinl gören 
oportünizmin şefi burjuvaziya 
karşı 'bUtUn günahlarını• zengin
lliliyle af ettlrebllmek w tövbe 
edip elini ayağını bu ı şlerden 
çekebileceili umuduyla doğru
dan doğruya gidip sömurgeci 
faşist cu ntanın 'güvenlik kuv
vetlerine• iltica etti" (ı:>lişeng 
Kasım 1982) lhanetçl sağ opar
tünizmin artıkları bu bataklık· 
tan kurtarılmaları için partinin 
kendilerine yaptığı tUm uyarı ve 
önerilerı geri çevirdiler. Kendi 
şefleriyle ilgili MK Ocak top
lantısında verilen kararın geri a
lınmasında direttiler. MK ço
ğunluğunun kararına ve partinin 
Iradesi ne uymadı lar. Bunu açık· 
ça çiğnediler. Her ne kadar 
orada burada Ocak Kararlarına 
karşı olduklarını bu güne kadar 
söylüyorıarsa da esas olarak ka
rarların bütününe ilişkin hiçbir 
Ciddi eleştirlde bulunamadılar. 

Dilaver ARAM 
Gevezeıı kle, ifti ralarla işi kotar
maya çalıştılar. 

Çünkü sorunu deştiklerinde 
temelinde neye karşı ve kimden 
yana oldukları ortaya çıkacaktı. 
Kendileri ihanetçi tutumun de· 
ğirmenine su taşımakta yeminli 
olduklarını blldiklerinden,lftira
larla teslimiyete varan ihanetçi 
eğilimi partlye karşı savundu
lar. Onların şefi kendi ayailıY· 
la gidip sömürgecı cuntaya dUş
manın bu kadar hiçbir parti 
mintanından söküP aıamadıilı 
bilgileri bir bir verdi. Daha son
ra bugün teslimiyetçi ar· 
tıkların şefi durumunda olan 
eski bir MK üyesinin kendi mii
ritlerine dailıttığı 13 sayfalık 
daktilo metninde de ısrarla 
pirlerinin ruhunu ve ihanete va
ran teslimiyetçi politikasını par
tlnin devrimci ve savaşkan poli
tikasına karşı savunmaktadır. 

Parti saflarından sökülüp atı· 
lan ı hanetel politikayla bailları· 
nı kesmeyen bu mahalli toplu· 
luk giderek dönüşü mümkün ol
mayan bir yola doğru rota al· 
maktad ır. Sözümona yapılan 
"MK toplantısı"nda ortaya çı
kan politik yönelim onların da· 
ha da ihanetçl politikayla sar· 
maş dolaş olduğunu gösteriyor. 

Sanki dün kimin ne söylediği 
belli deililmiş, bugün oportUnist 
baylar gerceklerı tersyüz etmeye 
çalışıyor, demagoji ve karalama
ya devam ediyorlar. "··· Ger
çekleştirilecek platformlarda 
çözülmesini ve herkesin böyle 
bir platform önünde hesap ver
mesini savunmuş olan devrimci 
anlayışa karşı saldırıya geçti
ler" (Tasfiyecilerin "MK sonuç 
bildiri si"). 

Bunlara sormak gerekir: Si· 
zin elebaşınızın gidip burjuvazi· 
ye teslim olmasını partiden ve 
halkımızdan saklayan politika· 
nız mı devrimci? Zerre kadar 
Işçi sınıfına, halkına ve parti 
militanıarına karşı sorumluluğu 
olan bir insanın böyle bir ola
yı saklaması IT'Ümkün mü? Polis 
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Bir Konferansın öğrettikleri 

ICıirt Sorunu ve Demokrasi 
Geçen yıl isveç'te kurulan 

"Tll'klye'de Demokrasi ve Insan 
Hakları için Dayanışma Komite
si", 16-17 Şubat 1985 tarihle
rinde isveç.,n başkenti stock
holm'de parlamento binasında 
"Türkiye'de Insan Hakları ve 
Demokrasi" konulu uluslararası 
bir konferans düzenledi. B.Av
rupa•nın de!;iişik ülkelerinden 
ça!;irılı olan barış ve ınsan hakla
rı savunucuları, bilim adamları, 
demokratik örgüt temsilelleri ve 
B.Avrupa'da yaşayan Türkiyeli 
bazı anti-faşistler gerek konuş
malarıyla, gerekse yaratılan tar
tışma ortamıyla Evren-özal çe
teslnin "demokrasiye geçtik" 
demago]isini birçok yönüyle 
gözler önüne serdiler; bu yönde
ki uygulamaları mahkum ettiler. 
Konferans bu yönüyle ele alındı· 
ğında hiç kuşkusuz olumlu ve i
teri bir adım oldu. 

Ancak sorun, Tll'kiye'de ınsan 
hakları ve demokrasi konusuna 
ne denli yaklaşıldığı, insan hak
ları ve demokrasiyle temel bağ
lantılı başlıca konuların tartışı
lıP tartışılmadığı, tüm bunların 
gereklerinin yerine getiriliP geti
rilmedi!;iine gelince hem insan 
hakları ve demokrasi perspektifi 
açısından, hem de kendilerini iş
çi sınıfı devrimcileri ve komü
nistler olarak adlandıran Türki· 
yeli temsilcilerin demokrasi mü
cadelesindeki tutumları açısın
dan bazı önemli olumsuzluklar, 
tutarsızlıklar ve tavizkar uygula
malar yaşandı. 

Konferansa ilişki n olumsuz
lukların en açık örne!;ilni teşkil 
eden, Kürdistan sorunudur. Tür
kiye ve Kll'distan halklarının or
tak mücadelesini yaşamın tüm a
lanlarında yükseıtebilmenin ve 
bu temelde faşist diktatörlüğü 
yıkmanın güncel bir görev olarak 
kendisini dayattığı günümüz ko
şullarında, kendilerine işçi sınıfı 
devri m cileri diyenleri n önemli 
sorumluluklar yüklendiği "Til'· 
klye'de Insan Hakları ve Demok
rasi" konulu uluslararası bir 
konferansta Kürt sorununun gün 
deme alınmaması, başta isveç 
Kürt Dernekleri Federasyonu ol
mak üzere belli başlı bazı Kürt 
demokratik göçmen örgütlerinin 
çağrılmayışı, çağ rıh delegeler 
listesinde ve konferans günde
minde Kürt kelimesinden özel
li kle kaçınılması ve konferans 
sonuç bildirisinde Kürt halkı ü· 
zerindeki i nsanlık dışı baskıların 

açıkça mahkum edilmeden "ba
zı halk grupları" türncesiyle ge
çlştirilmek istenmesi lle sonuç 
bildirisi üzerıne, değişik sıfatıar
la konferansa katılan iki Kürt 
devrimcisinin açtığı tartışmafar
da konferansta önemli sorumlu
luklar yüktenmiş Tll'kiyefi dele
geterin suskunluğu •,nsan hakfa
rı ve demokrasi" adına yapılmış 
bir olumsuzluktur ve halkları
mızın ortak mücadelesinin yük
seltilmesinde bir güvensizlik ör
ne!;iidir.öte yandan Kürt delege
terin ısrarı üzerine,Konferans'ın 
sonuç bildirisine, göstermelik 
bir Kürt sözcü!;iü kondu!;iu halde 
bu sözcü!;iün, sonuç bildirisinin 
Türkçe ve Ingilizce çevirilerin
den çıkarıfması,da!;iıtımı yapıl
mayan lsveççe metinde bırakıl
ması da çok ilginç bir tutumdur. 

Böylesi bir olumsuzluk, hangi 
amaçta yapılırsa yapılsın ·Türk 
sosyal demokrattarını ürkütme
me ve ortak ptatformlara çekme 
adına da olsa· hiç bir biçimde 
Tll'kfye ve Kürdistan halkları
nın ortak mücadelesine ve genel 
otarak demokrasi mücadelesine 
yarar getirmez. "Bizim genel tu
tumumuz bellidir" diyerek bu o
lumsuzluklar akfanamaz. Genel 
tutum tar bir defa sOytenerek so
run bitmez. Genel tutumlarda 
ne denli tutarlı olunup olunma
dığı yaşamın çok yöfllülüğünde 
takınıtan tavırta kanıtıanır. Bu 
böyle oımuyorsa,ofan olumsuz
luk genel tutumdaki tutarsıztık· 
ların göstergesi olur. Konferans
ta Kürt sorunuyla ligili takınılan 
tutum da böylesi bir tutarsız
lığın sonucudur. 

INSAN HAKLARI VE 
DEMOKRASI i LE KüRT 

SORUNU ILIŞKISI 

TC'nin "resmi" devlet sınırları 
içerisinde ınsan hakları ve de
mokrasi sorununun tartışıldı!;iı 
bir platformda Kll't sorununun 
bir gündem maddesi olarak ete a
lınmayışı neye yorumtanabillr? 
Eğer bir tutarsızlık, yanlış bir 
"insan hakları ve demokrasi" an
layışı ve de!;iişik çevretere verii
miş temel bir taviz otarak kabul 
edilmezse geriye bir yorumlama 
biçimi kalıyor. O da, Kll't soru
nunun '"ınsan hakları ve demok
rasi" çerçevesinde ele aıınama
yaca!;iıdır veya alınsa bile çok ta
ll bir sorun otarak kabul edilme
sidir. 

Insan hakları ve demokrasi lle 
Kürt sorunu IlişkiSini ortaya ko
yarken herşeyden önce şunu be
lirtmek gerekir: Kürt sorununun 
köklü ve kalıcı çözümü hiçkuş
kusuz bugün tartışıtan insan 
hakları ve demokrasi sorununu 
kat kat aşmaktadır ve bu konu
daki tek güvence sosyafizmdir. 
Biz bugün tartışılan Insan hakla· 
rı ve demokrasi sorunu ııe Kürt 
sorununun iliskiSini ele alırken 
günümüzdeki güncel görevler ve 
çtSzlimıer planında deOertendirl
yoruz ve bu hiç de Kürt sorunu
nun köklü ve kalıcı çözümü de
!;iil, olsa olsa bunun yolunu aç
mak ve kısaltmak mücadelesidir. 
Yani bifinmesl gereken nokta In
san hakları ve demokrasi çerçe
vesinde de çözülebllecek Kürt u
lusal demokratik haklarının ol
du!;iudur. 

Çünkü Türkiye gibi nüfusun% 
25'ten fazlasını, ezııen Kürt ulu
sunun oluşturdu!;iu bir devlet sı
nırları içinde anayasanın, politık 
partiler ve seçım yasasını_n,dll
şünce ve basın özgüriü!;iünün, 
sendikal hak ve özgürlüklerin, ki
şisel hak ve özgürlüklerin ve Ev
ren-özal çetesinin "demokraSiye 
geçtik" demago]isinln tartışıldı
ğı, çözümterin ele alındığı bir 
platformda Kürt halkının ulusal 
demokratik haklarının bir gün
dem maddesi olarak ete alınıp 
tartışılmaması kadar çelişkili bir 
durum olmaz. Kürt halkı hem 
faşist diktatörlüğün baskılarıyta, 
hem de her şeyiyle unutturul· 
mak, yokedilmek ve Inkar edil
mekle karşı karşıya olduğu Için 
"insan hakları ve demokrast"ntn 
konuşulduğu, tartışıldığı plat
formların en vazgeçilmez temel 
gündem maddelerinden birısı de 
Kürt sorunu olmak zorundadır. 
Aksi durumlarda platformların 
bir aya!;jı sakat kalır. Kürt soru
nunun güncel görevler çerçeve
sindeki çözüm şekli faşist dlkta
törlüğe karşı sürdürülen demok· 
rası mücadelesinin en temel so
runlarından biridir. Bu gerçek 
her alanda gözatifrnek zorunda
dır. Bunu bu şekilde kabul et
mek tutarlı anti-faşist olmanın 
bir gereğidir. 

SOSYAL DEMOKRATLARlN 
TUTUMU SALT 
ŞOVENIZMLE 

AÇlKLANAMAZ 

Konferansı düzenleyen komite
nin Türkiyeli üyeleri Türk sosyal 
demokratlarını konferansa kata
bilmek Için Kürt sorununun gün
deme alınmaması dahil çağrıtı 
delegeleri n llstesinde Kürt örgüt
lerine yer vermemelerine rağ-

Devamı s. 11'de 
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· ·Gent;lllle:. Sahip Cıkmak '!~' 
Saldırmak Mı ? 

En çok gözaltına alınanlar genç
·ler oluyor. 

öte yandan gençll~in örgüt
sllzl®ü acılarını kat kat arttırı
yor, onu gUçsllz bir konumda bı
rakıyor. 1985 Dünya Gençlik yılı ola· 

rak Ilan edilmiş faşist diktatör
lük bunu benimsemiş oldu~unu 
ileri sOruyor. Faşizm bu yıla kar
şı lakayt kalmıyor. Hatta gençli
~e yönelik çabalarına (siz bunu 
saldırılarına anlayın) daha bir 
hız verıyor. 

Bir kez daha 12 Eylül darbesi 
öncesi teröre di k kat çekiliyor. 
Tekelci burjuvazinin cıkarıarına 
uygun olarak yaratılan o günün 
terör ortamından Ilerici, anti-fa· 
şist geneilk sorumlu tutuluyor. 
Sanki faşist diktatörlü~U kurum
laştırabilmek için terör ortamını 
ogünlerde yaratanlar tekelci bur
juvazinin kendisi de~il de e
mekçi gençlerdl. Gerçek sorum
lular bugün daha açık ortaya 
çıkmıştır. Terör yaratanlar bu
gün devieti ellerinde bulundu
ranlardır. Gerçek teröristler bu
gün devlet terörünü uygulayan
lardır. 
Faşizm, dünya gençilk yılında 

gençli~i yozıaştırma, robotlaş
tırma, uşaklaştırma ve halkın çı
karlarına uygun düşen bütün 
toplumsal de~erlerden uzaklaş
tırma yılı olarak kutlamak isti
yor. Burjuva basını ve TRT, baş
layan yeni yılla birlikte yo~un 
bir ideolojik kampanyaya girişti
ler. YöK'Un ö~rencl gençlik ııze
ri nd eki baskıları daha da kat
merleştlri liyor. Hapishanelerde
ki gençlik ıçın politik "af" yr
~ınların tüm taleplerine ra~men 
reddediliyor. üstelik bunlara 
başka gençler eklenmeye de
vam ediliyor. 

Gençlik arasındaki işsizlik ora
nı yllzde 50''u geride bırakmış. 
1 şsizlik gençll~i bunaıtıyor. Pi· 
klyatrik hastalıklar yaygınlaş
mış. Hapishane, tırnarhane ve 
kahvehaneter işsiz gençlerle 
dopdolu. 

Işçi gençll~ln hak arama mü· 
cadelesı sendika a~aları ve dlkta
törlü~Un Jşbirll~iyle ezllrnek is
teniyor. Gençler a~ır şartlar al
tında ucuz ücretle çalıştırılıyor· 
lar. Çalışma koşulları oldukça 
kötüdür. 

Köylü gençlik Ureti~l ürünleri 
yok pahasına elden çıkarmak 
zorunda bırakılmıştır. Ekono
mik olanaksızlıklar içersinde bu 
ge ncecik yaşta ben büklll · 
müştür. cı.inta'nın uygulamaları 
nın bu yıl da ona zarardan başka 
bir şey getlrmeyece~i açıktır. 

Bu uygulamaların tümü de 
gençli~e sahip çıkma adı altında 
yapılıyorkan bugün faşist çevre· 
leri n uygulamaları genç olmanın 
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bile suç oldu~u yönündedlr. on
lara göre bütün kütiiUkler genç 
eııerce yaratılıyor, gençlerden 
geliyor. öyle bir ortam yaratıl
mıştır ki, diktatörlük yandaşla
rına göre genç olmak bile suç
tur. öme~ın, yollarda yapılan a
ramalarda 35 yaşın üzerindekile
re nazaran 35 yaşın altında olan
lar kat kat daha fazla aranıyor. 

Dünya gençlik yılında gençli
~1 daha güçlü kılabilmenin yolu 
onu örgütlernekten geçer gerçe
~lnden hareket ederek gençlik a
rasındaki ça lışmalarımızı daha 
da yo~unlaştırmaktayız. 

11.1.1985 

C.RIZGO·ZANA 

DUzenin CürümiişiUfiU Artıyor 
YOLDAŞLARı 
Kapitarzmin zaten hastalıklı o· 

lan yapısı, ·sermayenin biraz da· 
ha yaşamak Icin faşizm koşulla· 
rında kullandı~ı son kozıarla bi· 
raz daha belirginleşiyor. 

ülkemizde de bu hastalıklı ya
PI daha belirgin kendisini açı§a 
vuruyor. 

Ekonomik sefalet; açii§ ın, bu· 
nunıa birlikte fuhuş ve alkofiz. 
min yaygın !aşmasını getiriyor. 
Hırsızlık, dolandırıcılık,rUşvet a
labildlğl ne orta lı~ ı kasıp ka vuru
yor. 

Yatırımların % 20·30 geriledi· 
ği, varolan üretım sektörlerinin 
% 40 civarında atıl kapasiteyle 
çalıştıkları, buna ra~ men ür eti· 
ıen mamulleri n alımgücü yeter· 
sizliğinden pazarıanamadığı ve 
bUyük rakamlara varan stoklara 
neden oldu!,ju koşullar toplumu· 
muz Için bUyük bir felaketin ha· 
bereisidir. 
Faşizmin çıkmazda olması, e· 

konominin bUyük bir hızla kötü· 
ye gidişi yetmiyormuş gibi kitle· 
ler üzeri nd eki baskıların, tama
men yalancıliğa dayalı propa
gandaların ardı arası kesilmiyor. 

Bu baskılar toplumun kısmen 
örgütlü kesimlerı sayılan Işçi sı
nıfı ve üniversite öğrencileri üze· 
rinde yo!,junıaşıyor. 

Biribirini kovalayan zam furya
ıarı, çekilmez bir hal alan yaşam 
pahalılı!,lı kitlelerı hergün biraz 
daha açil !,la mahkum ediyor. 

Emekçi yı!,lınlardan toplanan 
vergiler yetmiyormuş gibi, yeni 
yrı hedlyesı KDV ile tüketiciler
den alınan haraçıar oluk oluk 
ayrıcalıklı sermaye şirketlerının 
kasararına (vergi muafiyeti. yatı· 

rım indirimi, primler vb. yollar
la) devlet eliyle akıtılıyor. 

Yine emekçi yığınlardan alı· 
nan haraçlar yetmiyormuş gibi 
ünlversiteıere (gerçi üniversite 
oldukları tartışılırdır) parali öğ
renim getirilerek emekçi çocuk· 
ların okuması daha da güçleştiri· 
liyor. 
Haraçiarını zamanında yatıra· 

mıyan öğrencilerin kayıtları ye
nllenmiyerek bir üst sömestreye 
devamıarı engelleniyor. 
öğrenciler YöK'Un peşpeşe 

yayınladığı genelgelerıe, yönet· 
meliklerıe korkuturmaya ça ll şıir· 
yor. Tüm öğrenci ve öğretim U· 
yeleri fişieniyor •. Ş Up he li görü
nenler sınavıardarı alınarak zin· 
danıara, işkencehanelere tıkılı· 
yor. 

KUrdistan halkı ve Türkiye'de· 
ki diğer azınlıklara karşı dikta
törlük açık teröre dayall politi
kasını gittikçe a!,lırlaştırarak sUr· 
dürmeye devam ediyor. 
Faşizmin gittikçe ağırlaşan, 

çekilmez bir hal almaya başıa
yan koşulları dlktatörl®ü yan· 
ıızlaştırmaktan kurtaramıyor, 
dolayısıyle da gUçsllzleştirlyor. 
Faşizme karşı savaşan kararlı 
güçler güçlenerek, geniş yığınla· 
ra dayalı taraftarlar edinmeye 
başlıyorlar. 

Sol Birli!,lin tüm bu koşulları 
gerektilll gibi değerlendireceğl· 
ne, faşizmin yıkılışı için verile· 
cek savaşta üstüne düşeni yapa
cağına inanıyor, hepinizi içten 
dileklerimle selamııyorum. 

Faşizmin Sonu Yakındır ••. 
2 OCAK 1985 

Serfiraz Heja 

Cuntanm karanlık plan ve demagojilerini 
boşa çıkaralun ! 
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DIŞ BASINDA TüRKİYE- İRAN 

KÜRTLER ARASINDA BiR BORU HATTI 
Birinin kavgası dl!;ierlnln ka

zancıdır sözllnU, Türkiye, kom
şuları Iran lle ırak arasındaki ça
tışmadan en IYI şeklide yarala
narak lspatladı. lran•ın, Türkiye• 
den geçecek petrol ve gazı Için 
boru hatlarının Inşasını Içeren 
anlaşmanın Iki ülke arasında 22 
Ocak'ta imzalanmasıyla, Türkler 
uzun süredir Içlerinde tuttukları 
arzuyu gerçekleştirme yoluna 
girdiler. Savaştan elde ettlkl!rl 
ekonomik yararları artırmaktan 
başka, bu antlaşma kendilerini 
son derece rahatsız eden Kürt 
problemını çözmede de yardım
cı olacak. 

Türkiye, Irak'ın deniz yollarını 
ve Iran'ın Körfez ülkeleriyle 
ba!;i ıantılarını kesen savaşın neti
cesi olan pek çok ticari olanak
lar elde etti. Türk mallarının sa
vaşan ülkelerce satın alınması, ls
tlkrarsız Türk ekonomısının can
lanmasına yardımcı oldu~ Türki· 
ye'nln en çok mal sattı!;iı ülkele
rin başında Iran geliyor. Iran'ın 
Türkiye'den sipariş ettl!;il malla
rın de!;ierl ı980'de 85 milyon 
dolara yaklaşırken ı983'te ı,ı 
milyar dolara yükseldi. ırak'ın 
Türk orUnlerinden yaptı!;iılthalat 
hemen hemen Uç katına çıktı. 

lran•ın, körfezi Hürmüz Bo!;ia· 
zından kapaması, ırak'ı petrolll
nU karayoluyla Ihraç etmek zo
runda bıraktı. ·Fakat Iran'ın mut
tefi!;li Surlye'nin, lrak'a aıt bir 
boru hatını kesmesinden beri, ı
rak butUn umudunu Türkiye'den 
geçmekte olanına ba!;llamak zo
runda kaldı. 1 ran da şimdi ben
zer bir durumda; son 8 aY Için
de, ırak'ın tankeriere yönelik 
saldırıları Iran'ın Kharg adasın
dan petrolllrlU dışarıya çıkarma 
zorluklarını oldukça arttırdı. 
Bu, savaşın uzadıkça uzayaca!;iı 
varsayımı ve lhtimallyla beraber 
lran•ı Türkiye lle bir anlaşmaya 
i ttı .i ranıı•ıarla Türkler,Kürdlstan 
topraklarından Karadenız yada 
Akdenlz'e ulaşacak biri gaz öte
ki petrol Iki boru hattının d!l
şenmesl projesi üzerinde konuş
mak üzere bu ay bir araya gele
cekler. Şah zamanından beri, 1-
ran•ıııarı böyle bir alışverışe ik
na etmeye çalışan Türkler, so
nuçtan memnundular. 

sonunda, e!;ier proje gerçekle
şirse 1 ran ve ırak boru hatları 
Türk sınırları Içinde yanyana u
zayabllecekler. Türkiye böylece 
ırak'tan oldu!;~ u gibi 1 ran'dan da' 
gaz, petro ı ve para taranslt gir i-

şi nedeniyle tercih hakkı almak 
Istiyor. Türkler, aynı zamanda 
bu alışverişin, Kürt ayrılıkçı ge
rllalarına karşı, lran'ı kendileriy
le işblrlli!;il yapmaya Ikna 
edece!;ilnl de umuyorıar. 

Türkiye lle ırak, Kürdistan'da 
geçmekte olan petrol boru hattı· 
nın korunmasında ortak çıkarla
rı oldu!;iu Için, daha şimdiden 
Kürtlere karşı birlikte çalışma 
konusunda resmi anlaşmaya var
mış bulunuyorlar. Geçen son 
bahar, Kürtlerle çatışmada en az 
ıs Türk askeri öldUrüldü!;iünde, 
ırak, Tilrkler•e Kürt üslerini tah
rip etmeye çalışmak Için sınırını 
geçme mOsadesi verdi. Fakat 

Türkler, bazı Kürtlerı n 1 ran'dan 
gelmiş ve onlar tarafından des
teklenmiş oldu!;iundan şikayet 
ettiler. lran'dan, ülkelerı Içinde 
benzerı bir lşblrR!;llnln sa!;ilana
bilmestlçtn bir davranış gösterip 
gösteremlyece!;ilnl sordular ve 
katı bir hayır cevabı aldılar. E
!;ier gelecekte, Iran, petrol boru 
hatını koruma konusunda TUrk
ıere gereksinim duyarsa, böyle 
bir talep karşısında, çok daha 
pozitif bir tutum takınablllr. 

The Economist 
2.8 Şubat ı 985 

Devrimci Demokratik 
Alternatifi GUçlendirelim 

Dörtbuçuk yıldır baskıcı, te
rörcü faşist dlktarörlük sürüyor. 
A!;iır ekonomik ve politik yaşam 
koşulları halk yı!;iınıarının faşiz
me karşı kininl, muhalefetini 
arttırıyor. Yı!;iınlar, rejimi şimdi 
daha Iyi tanıyor. O'na karşı da
ha aktif bir tutumun alınması 
gerektl!;il gerçe!;ilne daha çok 
yaklaşıyorlar. Demokratik po
tanslyelde yo!;iun bir gelişme 
var. Her geçen glln halk kesımıe
rine daha acı bir ekonomik ezlllş 
tablosu sunmasına ra!;irnen, cun
tanın sonunu daha çok yakınlaş
tırıyor. Oluşan tablo devrımcı 
halk güçlerının haklılıklarını yı
!;iınlara kanıtlıyor. Cuntanın pro
pagandaları artık eskisi gibi tut
muyor. Buna karşın devrimcı, 
antl-4'aşlst güçleri n propaganda
larının yı!;lınlar üzerindeki etki· 
sı arttıyor. 

Bunun farkında olan burjuva 
m uhalefet de kendi çı karlarına 
denk düşebilecek tipte gelişme· 
lerin oluşabilmesi için çabalanı· 
yor. Yı!;iınlar üzerindeki etklnll
!;lini artırmaya,kendisl ni gerçek 
bir kurtuluş alternatifi gibi sun
maya çalışıyor. 

Sürece müdahale konusunda 
devrimci demokratik örgütlerin 
çalışmalarının ne yazık yeterli 
oldu!;iundan sözedemlyoruz. Oy
sa ki yıkılacak bu halk rejimin
den sonra oluşacak iktidarın ya
pısı bilyük oranda bugün yapılan 
çalışmalarla belirlenecektir. E· 
!;ler sol devrımcı- demokratik 
güçler yeterli bir alternatif gücü 

yaratamazıarsa muhalefetin da
ha çok burjuva kanallara yöneıe
ce!;iı açıktır. Bu açıdan Iki mUha
lefet e !;i ilimi (burjuva ve devri m
cl-demokratik) arasında bugün a
çık bir yarış vardır demek çok 
do!;iru olur. 

Sürece daha güçlü bir şeklide 
müdahale etmek zorunludur. 
Devrımcı demokratik güçlerin 
daha sıkı şekilde kenetlenmesl 
gerekir. Blrli!;lln önemı büyüktür. 
Türkiye w Türkiye Kürdistanı~ 
501 Blrll!;il'nin yaratılmış olması 
önemli bir kazanımdır. Bunu so
mut pratik adımlarla llerletrnek, 
yı!;iınlar Içersindeki etklnli!;ilnl 
arttırmak, yı!;iın mUhalefetını ör
gutlemek başlıca görevimizdir. 
Yı!;iınları somut talepler etrafın· 
da bl rJeştlrrnellylz. Po ll tl k tu
tuklular ve söz ve basın Için, ör
gütlenme özgürlü!;iü Için yı!;iınları 
harekete geçlrmeliylz. 
Yı!;iınlar kendi çıkarlarının ko· 

ruyucusu olarak burjuva munaıe
fetl de!;ill, bizi görecek düzeyde 
aydınlatılmalıdır. Yı!;iın deste!;il 
bizden yana kazanılmalıdır. 

- Faşizmi yıkmak ve demok
ratik bir iktidar kurmak ıçın gö
rev başına! 

- Yaşasın Türkiye ve Türkiye 
Kürdistanı Sol Blrli!;ll! 
-Yaşasın PPKK 

ı2.2.ı985 
Hf.JAR FARQIN 
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I'Eişeng'ln Ocak sayısı eline ge
çen okuyucuıarımız hatırlaya
caklardır; "Iftira ve karaıamalara 
lllşkin bir bekle" başlıklı yazı
mızda Genelkurmay Başkanlı
!lı'nca 1982'de yayınlanan ve 
her sayfasında "Gl ZLI" damgası 
bulunan bir kitaptan bahsetmiş
tik. Kitabın adı "TIIrklye'de A
narşi ve Terörü Meydana Geti
ren Koşullar lle 1 ç GUvenlik ve 
Iç Gelişme Esasları". Kitabın 
baskı adedi, da!lıtım esasıarı ve 

nerelere da!lıtıldı!lına Ilişkin 
bilgilerı sözkonusu sayımızda 
vermiş devrımci demokratik 
güçlere karşı, karşı.propaganda
nın hangi esasıara göre yürütOl
mesi gerektilll konusunda kitaP
ta yer alan bölüme de kısaca de
!llnmlştlk. Bu nedenle. bu sayı
mızda, kitabın içinde yera
alan diğer bölümler hakkında ba 
zı bilgller vermeye çalışaca!lız. 

"TERöRIZMIN KAYNAGI" 

Kitabın Ilk bölümü Türkiye'de 
"anarşi ve terörü" oluşturan ko
şullar llzerlnde. Belirtmeye ge
rek yok ki kitapta yeralan "a
narşi, terör ve bölücüler" kav
ramları, bilimsel ·anlamda ele a
lınmamış, Tllrk burjuvazisinin 
yıllardır yaptı!lı gibi, TOrkiye 
ve KUrdistan halklarının emper
yalizme, sömürgeclll!le ve faşiz
me karşı verdikleri mücadele ve 
bu mücadelenin ön safında yera
lan halklarımızın devrımcı de
mokratik örgütleri 'içi n kullanıl
mış. Kltap,kendi deyimleriyle 
"anarşi ve terör"U oluşturan ko
şullara bırakalım bilimsel bir 
gözle, gerçekçi sa!jduyuıu bir 
gözleme dayanan bir anlayışla 
bakmaktan bile son derece uzak 
tespitler yapıyor. Kitabın ''terö
rızme" lOskin tesoltleri tama
mıyla Pentagoncu ve gerıcı 
NATO çevreıerlnln, kaba antı 
komünizm ve antl•sovyetızm ü
zerıne temellendlrdlklerı emper
yalist teziere dayanıyor. 

Genel koşullar başlı!lı altında, 
dünya llzerlnde TOrkiye'nin Jeo
poUtlk durumu, tarihi düşman
lıklar ele alınıyor. Suriye, ırak, 
Yunanıstan. Bulgaristan, Iran ve 
s. Blrll!li'nden oluşan Tür
kiye'nin komşuları tek tek eıe a
lınarak bunların TOrkiye llzerin
de kendilerınce birtakım hesap-

~şeng : Sayfa 6 

"TüRKIYE'DE ANARŞI VE TERÖRÜ MEYDANA 
GETIREN KOŞULLAR ILE IÇ GüVENLİK VE 

IÇ GELIŞME ESASLARI" 

ları oldu!! u bazı örnekler de verı
lerek anlatılıyor. Bu böiUmde 
Sovyetler Blrli!ll'ne çok özel bir 
önem verilerek "Ermeni terörü" 
nUn bu ülke tarafından örgütlen
dlrlldi!ll Iddia edlllyor. "Ermeni 
terörü"ne karşı batı devJetleri
nın hoşgörüyle baktıkları, bu 
hoşgörUnUn bu ülke hükUmetlerı
nin oy kaygılarından do!ldu!lu 
da belirtiliyor. 

Bu bölüm Un ana fikri, "Sovyet 
yayılmacılı!lının Tllrkiye•yı her 
yönden kargaşaya düşürerek ge
çici olarak Iktidarı alacak bir yö
netim aracılı!lıYia isblrlllii anlaş
ması imzalayarak, Türkiye'yi 
"boyunduru!lu altına almak" a
macıyla tUm "terör örgütlerin!" 
maddi ve manevi olarak destek
ledi!ll yönünde. 

özelllkle koşullar başlı!lı altın
da, kitap politik ve sosyal "ko
şullara" de!llnlyor. Politik ve 
sosyal alandaki dengeslzllklerln 
ve azgelişmlslillin dış güçlerce 
istismar edildl !ll öne sürülüyor, 
"bunlardan yararlanan yıkıcı dış 
güçlerin yıkıcı Iç güçlerı oluştur
mak için ortam buldukları" be
lirtiliyor. "Ekonomik, toplumsal 
sorunların polltikacılarca ıstıs
mar edilmesi ve çözümlerinin 

bulunmaması, terör örglll:lerinln 
eline yı!lın tabanı oluşturma ım
kanı vermiştir" denillyor. Ayrı
ca "din, dil, ırk ve mezhep zıt
laşmalarının" dış güçlerce kö
rüklendl!li ve bu esaslar üzerinde 
"karşıt çeteler" ve yı!lınlar oluş
turuldu!lu da kitabın ana tezle
rinden biri. Bu bölllrnde kitap, 
tek tek kimi örgüt Isimlerini, üye 
sayılannı, nitelik ve tarıhçelerını 
de Içeren ayrıntılı bilgilerle ve 
tablolarıa açıklıyor. 

Kısaca bu bölüm ün esas amacı, 
faşist diktat ör lü!l Un subaşında 
oturan generallerden, bürokra
tik mekanizmanın alt kademele
rine kadar tüm elemanların göz
lerını "terör ve anarşi" adı altın
da emekçi TOrkiye ve KUrdistan 
halklarının mücadelelerinin haklı 
bir nedene dayandı!lı gerçe!lln
den uzaklaştırmak, bu mücade
lelerin "dış güçlerce" özellikle 
de Sovyetler Blrll!ll'nce kışkırtı
lıp örgütlendlrlldl!ll gibi gerçek 
dışı Iddialar ıızerlnde yoğ unlaş
maktadır. 

TABLO VE Ş EMALAR 
Kitap, krokl, tablo ve şernalar

la dolu. Bunlar,örgutlerln, sanık 
ve soruşturmaların durumu, ara
nanıarın sayı ve nitelikleri, Iş
kence Iddiaları ve kayna!jı, "te
rörle mücadelede" devletin ola
nakları ve bunların nasıl kullanıı
dı!lı üstüne. Ayrıca krckilerde iç 
savaş durumu ve öncesinde ordu 
ve polis kuvvetlerının mevzilen
melerı ve hareketlerı örnek böl
ge ve şehir modeli ıızerinde göz
terlllyor. 

örgütlerin gelişme safhaları bö· 
lümünde örgüt militanlarının na
sıl yetlştlrlldl!li kendi nce ayrın
tılarıyla anlatılıyor ve örgütlerin 
aşama aşaıııa mücadele safhaları 
açıklanıyor. Buna göre örgütler 
güçlerine göre dört ya da beş 
safhada sonuca gidiyorlar: 1) 
Propaganda, hazırlanma ve ör
gütlenme safhası, 2) Eylem saf
hası, 3) Az şiddetli savaş safhası, 
4) Az şiddetli savaş ve iç savaş 
safhası. 

ButUn safhalarda örgütlerin ne 
gibi eylemiere başvurdukları tek 
tek ve ayrıntılı olarak açıklıyor. 
12 Eylül öncesinde dördUncu a
şamaya gidildl!llnl ve 12 EylUl 
darbesiyle bu aşamaya yanı iç 
savaş aşamasına geli ni rken bu
nun önlendl!ll ve bugün artık ör
gütlerin darbe yedikleri ve söz
konusu aşamaların Ilk safhasına 
do!lru döndükleri öne sUrUiüyor. 
Bu bölümde örgütlerin (Isim ve 
tablolar verilerek) bir kısmının 
sillndl!li, bir kısmının örgütsel 
çalışmaya ara verdikleri, bir kıs
mının örgütsel faaliyetlere a!lır
lık verdikleri ve kimllerının de 
henllz silahlı eylemlerden vaz
geçmediklerı belirtlliyor. Ayrıca 
bugün Içinde bulundukları aşa
maya göre bu örgütlerin gelecek
te hangi aşamaları Izieyebilecek
leri de ele alınıyor. 

Bölüm Un sonunda, "Gelecekte 
yıkıcı örgütler iç savaş aşaması
na kadar olan safhada engellene
blllrler. Bundan sonraki aşama
da bunu çok zor önleyebllirler" 
denlierek bunun yöntemlerı an
latılıyor. 

Iç SAVAŞ VE KüRT 
SORUNU 

Kitabın en Ilginç ve en önemli 
oböiUmlerlnden biri iç savaş ve 

Devamı s. ll'de 
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• Terlir lt;in Sempozvum 
yaşlılık oıduğu.Kırkı geçince 
hlc kimse terörist olmuvor. o 
halde kırkı beklemek gerek(ya
nl politik tutukluları cezaevin
den salıvermernek-P.N.)." ve ek
liyor; "pahalı bir şey bu aslın
da" diyor. 

Geçtiğimiz ocaı ayı Içerisinde 
Istanbul'da "Tirklye'de Terörist 
lerin Rahabllitasyonu Uluslarara 
sı sempozyumu" adı altında ka
muoyuna kapalı,karanlık, giz
li bir toplantı yapıldı.6 yıldır 

ABD'de "terörlzm" uzerine araş 
tırmaıar yapan,dünyanın çeşitli 
ülkeleri nde zuıme,baskıya 

ve sömürüye karşı savasım yürü
ten barış, demokrasi, toplum
sal Ilerleme ve sosyaDzmden ya
na güçler "terörist" olarak nite
lendiren "Tirkiye'de Teröristie
rin Rehabilitasyonu Uluslararası 
sempozyomu" yöneticilerinden 
den biri ve sempozyuma, "ceza
evlerindeki terörlstlerln Psikolo
jik profili" başlıklı bildiriyi su
nan azılı terör yanlısı pslkiyatr 
Prof.Dr. Turan ltil'ln basında bir 
röport~ı çıktı. 

Sempozyumun niteliğinin da
ha berak görülebilrnesi ,5empoz
yurna katılan gerici-faşist terör 
yanlısı bu i nsanlara bir örnek o
luşturduğu dolayısıyla bu röpor
t~da belirtilençağ dışı birtezln 
azerinde durmakta yarar vardır. 

Teröristler "birbirlerine o ka
dar benziyorlar ki" diyor Prof. 
Dr.Turan i til ''Yanlızca şahsiyet, 
karekter, pslkyatrik, psikolojik, 
nürolojik açıdan değil, aynı za
manda kan akrabalıkları birbir
lerine benziyor".Bay profesör, 
tezini daha da açarak, bir kişi
nın "katil" veya "terörist" ol
ması konusunda şöyle bir görüş 
ortaya atıyor. "Eğer o terörist 
olmasaydı, kati ı olma ı htimali 
çok fazlaydı. ( ••• ) bunun önemli 
kahtımsal yanı genetik nedenlerı 
var." 

"Bunlar rahat durmazlar. Mu
hakak bir şey yapmak Isterler 
bunların elinde olmayan bir şey 
var; Iç gUdülerl var ( ... ) öyle bir 
şey ki bunlar, bunlar buluttan 
nem kapan Insanlar, kendileri de 
bilmiyorlar, kontrol edllemlyen 
bir kızgınlıkları var. ve bUyük 
Ihtimalle buna pareıeı olarak be
yinlerini n genetik (kalıtımsal) ve 
çevresel öğeleriyle bir kontrol 
sistemı meydana geıtyor." 

Profesör ltil'in mantığına göre 
hareket edilirse şu sonuca varı
lır. Insanlar iki gruba ayrılır. BI
rincisi, hücrelerinde kromozon
Jar üzerinde diziimiş genler vası
tasıyla terörist karekter taşıyan 
gel}ler bulunurlar. Bu grupta
kller daha doğmadan önce, yanı 
ana rahminde döllenmlş yumur
ta veya emblryo hallnde bulun
dukları dönemden başlayıp 40 
yaşına kadar bu karekterı taşır
lar. 40 yaşından sonra bu karek-

ter biyoloJik bir değişi kD kle yok 
olur. Bu grupta yer alan Insanlar 
"huzur ve g'uven ortamının oluş
ması" önünde engeldlrler. terö
risttirler. Ikincisi; genleri vasıta
sıyla terörist karek-ter tasımayan 
"uysal" kesim. Bu gruptakiler, 
'"uzur ve güven ortamı" taraf
tarı ve "terörlzme" karşıdır
lar. "Terörlzm" meselesinde asıl 
mücadele bu Iki farklı karekter 
sahibi grup arasında sı.-er. Yanı, 
toplumsal mücadele, sınıf teme
linde, sınıf çıkarlarının korunma. 
sına dayanmıyor; ezilen ve ezen 
kesimlerin karşılıklı mücadelesi 
diye bir şeyden sözedllemez. 
Tı.-kiye ve Tllrklye Kı.-dıstanı• 

nda barış, demokrasi, ulusal ba· 
ğımsızlık ve sosyalizm uğruna 
savaşım yürüten güçler, mücade· 
lelerini kendilerinde bulunan te
rörist karekter taşıyıası genleri n 
etkisiyle, biyolojik yapıdan kay
nak!_anan nedenlerden dolayı Jç
_güdusel olarak sürdürüyorlar. 
Bunlar, bu özelliği atalarından, 
ebeveylerl nden (ana-babaların

dan) almışlar. Bu karekter döl· 
den döle geçer; doğan çocuğun 
çocuğuna, yani torunlara da ge
çecek ve şayet engel olunmazsa 
bu durum sonsuza kadar devam 
eder. "Terörlzmln"kaynağı In· 
san vücudunun bizzat kerdlsldlr, 
hücrelerdeki genlerdlr. 

Peki o zaman "terörlzm',n 
kaynağını kurutmak Için ne ya
pılmalıdır? 
ltıı,n yanıtı hazır: "öldürmesi 

en kolay. Ama kazandırırkan na· 
sıl kazandırırsınız". Kazandıran 
unsurlardan bir tanesi tabii yaş. 
Terörist uzmanlarının ortak gö
rüşü terörizmln en Iyi ilaemın 

Eğer toparlayacak olursak 
Prof. Dr. Turan ltıı, n mantığının 
öngördüğü terörlzrne karşı ön· 
ıemlerl şu şekilde sıralamak 

mllmklln: 
a) lık Iş olarak kimlerde terö

rıst kalıtsal özelikler taşıyan 

genler bulunduğu tespit edllmen; 
b) Masrafları titizlikle hesaba 

katmak gerektiği açık olmasına 
rağmen, teröristler ya tutuklan
malı ve 40 yaşına kadar ceza
evinde bekletilmen veya öldllrül
mell, ya da başka bazı yöntem
lerle etkisiz kılınmalıdır; 

c) Terörlstlerln çocuk yapma
ları engellenmell; çünkü doğacak 
çocuklar da aynı karakterin ta
şıyıcısı olacaklar. Var olan ço
cuklar uygulanacak politikanın 

kapsamına alınmalıdır. 
Kısacası Prof.Dr.Turan ltll'ln 

sempozyuma katıJıp,onun yöne
tlellerden biri olarak savunduğu 
görüşler bunlar. Diğer katılanla
rın da rek farklı bir yanıarı yok. 
Turan tll'den. sempozyuma ka
tılanların tı.-nünlln de Türkiye'de 
halk yığınları azerindeki baskı 

ve terörün, sömı.-unc;ı daha da 
katmerleştlrllmeslnden yana ol
duklarına kuşku yok. "Türkiye• 
de Teröristlerln Rehabllltasyonu 
Uluslararası 5empozyumu" adıy.. 
la yapılan sempozyum, aslında, 
antl.faşlst güçlere karşı uygula
nan terörlin yöntemlerını genış. 
letmek, etkisini arttırmak Için
dir. Dazenlenen, terör Için sem
pozYumdur. Dazenleyenler ge
rici faşist terörlstlerdlre 

PPKK'NIN FKDC'YE GöNDERDIGI 
KUTLAMA MESAJI 

F( LISTININ KURTULUŞU 
1 CIN DEMOKRAT( K CEPHE 

MERKEZ KOMITESINE 

Değerli Yoldaşlar, 
KUrdistan öncü Işçi Partisi, 

Kı.-dlstan emekçi halkı adına Fl
listln,n Kurtuluşu Için Demok
ratik Cephe'nin 16. kuruluş yıl· 
dönümUnU candan kutlar ve dev
rimci mücadelecl selamlarını ile
tir. 

ABD emperyalizmi, slyontzm 
ve bölge gericiliği, çllekeş FI
listin halkının mücadelesini do
mura uğratmak Için gün yok ki 
Kirli bir plan ve KomployudUzen
lemestnler. Fakat tüm bu çtrkef 
oyunlara rağmen mücadelecl Fl-

llstin halkının en sonunda ABD 
emperyalizminin, slyonlzmln ve 
Arap gericiliğinin planlarını bo
şa çıkaracağına ve özgUr Filistin 
topraklarında kendi bağımsız ve 
demokratik devletını kuracağına 
partimizin ve emekçi KUrdistan 
halkının Inancı tamdır. 
Partımız,FIIistinin Kurtuluşu 1· 

çin Demokratik Cephe'nin 16. 
kuruluş yıldönllm(;ıde öne koy
duğu görevlerı başarmada bir dö 
nüm noktası olmasını dller. 
Dayanışma selamıarım ızla. 

5.2.1985 
PPKK 

Kürdistan öncü Işçi Partısı 
Dış Ilişkiler Bürosu 
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MiLiTANIN SÖZLÜGÜ 

V lGIN-SINI F.PARTI
YöNETIM(Devam) 

Parti inşa biliminde bu yapı
sal plan, karşılıklı ilişkiler şu şe
kilde sıralanmaktadır: Parti-sınıf, 
parti-yı!:jınlar, parti-yöneticiler. 
Parti işçi sınıfının Ileri, bi ll nç-
11, örgütlü kolu onun politik ön
cUsUdUr. Işçi sınıfı ise partinin 
başlıca sosyal temeli ve daya
!:lıctır. Parti-sınıf ilişkileri; parti
nin geniş yı!:jınlarla kaynaşması
nın, öncülük rolUnU gerçekleş

tirmesinin, bUtUn bu Ilişkilerin 
karakterini, niteli!:jini ifade et
mektedir. 

Komünist partisi sadece Işçi 

sınıfının de!:! ll, aynı zamanda ge
niş halk yı!:jınlarının kollektif 
örgütleyleisi ve önderidir. Parti, 
geniş emekçi yı!:jınları Işçi sını
fıyla birlikte savaşımda seferber 
etmeden, kendi amaç ve yöne
llşlerini gerçekleştlrernez. Parti, 
kendi yöneticilerini en iyi yetlş
tlrllmlş, deneyimli, davaya ba!:llı 
ınsanlar arasından seçmek 
zorundadır. Bu yöneticiler, 
partinin örgütsel ve yöneticilik 
çalışmalarından, di!:jer parti, ör
güt ve hareket leri e ba!:lıarından 
sorumludurlar. Parti yöneticilerı 
partinin organik bir parçasıdır. 

Yönetıcller parti, sınıf ve y,gın
ıar arasındaKi karşılıklı ilişkile
rin niteliği ve içeri!:jl, işleylş ka
rekteri, bir partinin dUZeylni ve 
niteli !:li ni yansıtmaktadır. Elbet
te bu lşleyiş en do!:jru yapıyı 
sosyalist toplumda bulmaktadır. 

Partimiz somutundaı bUtUn 
bu karşılıklı ilişkiler sısteminin 
başarıyla işlemesi, Ulusal De
mokratik Halk Devrimi mUca
deıemızı n hayatı sorunudur. Bu 
karşılıklı Ilişkilerin sa!:jlam bir 
temelde gelişmesi, savaşımda iş
çı·, sınıfın ın, parti mlzl n, halk yı
!:! ınıarının yöneticilerin rol ve ö
nemini daha da artıracak, uıusaı 
ve toplumsal savaşımımızın za
fer garantisi daha da kesi nle
şecektir. 

KOMüNISTLER 
ARASINDAKI KARŞlLlKLI 

ILIŞKILER 

KomUnistler arasındaki karşı-

Paşeng :sayfa s 

Hazırlayan: Jar PEŞENGI 

lıklı ilişkiler; kollektiflik, 
yoldaşlık, karşılıklı yardım, ah
lakı temizlik, hümanistllk-, hoş-· 
görülük, sevgi ve saygı, komünist 
prensiplik, eleştiri ve özeleştiri, 

yaratıcı-oluşturucu ve yapıcı 
ruh la karakterize o ımaktadır. 
Komünistler arasındaki karşılıklı 
ilişkilerin ne soyut hümanizm, 
ne de ödünkarlıkla hiçbir iliş-

kisi yoktur. Zayıflık ve eksik
likler karşısında çekingenlik, 
konformizm, bencillik vs. komu
nlstlere yabancı ve aykırı özel
liklerdir. Komünist ler arasındaki 
karşılıklı ilişkiler aynı zamanda 
bu özelliklerden sapmaya, ayrıl
maya karşı uzlaşmaz bir milca
dele sürdürmeyi gerektirmekte
dir. Parti yaşam tarzı, prensip 
ve normlarından uzaklaşmak, 

"küçük hak sahipli!:jini" savun
mak, kariyerizm, egolzm, bürok
ratizm, cimrilik, dürüst olmayan 
di!:jer durumlar davaya bUyük 
zararlar verir. Komünistler ara
sındaki karşılıklı ilişkiler, Mark· 
sist-Leninist ideolojinin terneile· 
ri, parti program, tUZük ve ahla
ki gerekleri UZerlnde biçimlen
rnekte ve sa!:llamlaşmaktadır. 
Çok yönlü politik, örgütsel ve 
düşünsel e!:litlm sürecinde geliş
mek, savaşımda her komünis
tln de!:jişrnez ve örnek özellik
ıeri olmaktadır. Her komünist 
partinin kadro çalışmasında, 
parti Içi yaşam ve genel olarak 
savaşımda en çok önem verdl
!:11 sorunların başında, komUnist
ler arasındaki karşılıklı ilişkiler 
gelmektedir. Çünkü bu ilişkile
rin nitell!:li aynı zamanda sözko
nusu partinin dUZey ve yapısının 
da önemli bir göstergesidir. 

KOMONI ST LER VE 
PARTISIZLER ARASINDAKi 
KARŞILIKLll ıJ ŞKI LER 

Toplumsal yaşamın de!:jişlk 
alanlarında (emek silreel nde, 
toplumsal-politik, kültürel, aile-

sel vs.) kişisel ilişki ve ba!:jlar; 
bütün bu ilişki ler ekonomik, 
politik, ahlaksaı, kültürel, este
tik ve di!:jer prensipler ıızerinde 
kurulmaktadır. Bütün bu karşı
lıklı i li ş ki lerden emekçi yı!:jın
ıarı etkileme, yönlendirme, ör
gütleme görevleriyle yükümlü 
parti üyelerinin kişisel yaşam ör
nekleri bUyük rol oynamaktadır. 
Bu rol sürekli, e!:jitici bir roldür. 
Komünistler ve partisizler ara
sındaki karşılıklı ilişkiler, komü
nistler arasındaki karşılıklı iliş
kiler ve prensipler gibi karşı

lıklı güven, saygı, yoldaşlık, 
karşılıklı yardımlaşma vs. UZe
rlnde kurulmaktadır. Ne var ki 
bu karşılıklı i Ilşkilerde ko mü· 
nistlerin daha insiyatifçi ve giri
şimci rolleri bulunmaktadır. Ko
münistler, bu karşılıklı Ilişki ler
de e!:jltici rol oynamakta, komu
nistin özelliklerini bu ilişkilerde 
partisizlerde yaratma, geliştirme 
amacını taşımaktadırıar. 
Bugünkü durumuyla; komUnist
ler ve partisizler arasındaki kar
şılıklı ilişkiler birbirini tamam
layan iki ayrı e!:lilim şeklinde
dir. Bir yandan parti üyeleri, 
komite ve örgütleri, yı!:jınları ör
gütleme, e!:jltme; faşizme, sö
mUrgecill!:je karşı savaşımda se
ferber etme yönünde aktif bir 
u!:j ra ş s ür dUrUr ve bunu n la bütün 
di!:jerlerine örnek olmaya çalı
şırken dl!:jer yandan ulusal ve 
sınıfsal bllinçlenme, aktif sava
şıma katılma yönünde politize 
oıan yı!:jınların durumu komu
nistlerle yı!:jınların bütünleşme
sini hızlandıran bir süreci mey
dana getirrnektetir. Bu iki e!:ji
limin bütünleşmesinde 
kom!lnistlerin, aktif ve Insiyatif
çi rol oynamaları oldukça bUyük 
bir öneme sahiptir. Partinin ön
cülük rolünün yükseıtilmesinde, 
yı!:jınların savaşıma aktif olarak 
katılması ve savaşımın bu temel
de boyutlandırılması bir zorun
luluktur. An cak bu sadece ken
dill!:linden gelişen bir süreç de
ğil bizlerin yaratıcılı!:jına, güç ve 
oıanaklarımızı seferber etrnemi
ze, sınırsız özveri ve enerjiyle, 
sağ lam kararlılık ve i nancıa sa
vaşmamıza ba!:jlıdır. 
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• • • • IHANETI AKLAAtADA CESARETLI BIR ADlM 
şefine güvenip partiyi faşist cun-

taya peşkeş çeken teslimiyet· 
c;:iliğinlzi nasıl adlandırıyorsu
nuz? Bugün partinin bazı yaralar 
almasına bl ri ncı neden sizi n tes
limiyetçi politikanız de!jil mi· 
dir? 

Evet baylar, biz, bu politi· 
kaya karşı saldırıya geçtik. 
Çünkü halkımıza ve işçi sını· 
fına karşı sorumluluk bi lineinde 
oldu!jumuzdan bu ihanete;:! poli· 
tikanın partiyi tümden burjuva· 
zinin kuyru!juna takmasına kar· 
şı Leninist kadroların çelikten 
duvarını ördük. Zaten bu nok· 
tada n sonra sızı n şefi niz pa rtı· 
yi tesıı mıyet bata!j ına götüre· 
meyece!jlni anlayınca faşist cun· 
tanın kolluk kuvvetlerine iltica 
etti. Polis şefine tövbe edip 
elini ete!jini bu işten c;:ekece!ji· 
ne söz vermekle de kalmadı. 

Türkiye ve Kürdistan'da devrim· 
cı militanıarın her türlü insan· 
lık dışı işkenceye rağmen yük· 
sekierde tuttuğu devrimci onu· 
ra da küfürler ya!jdırdı. "Yapı· 
lan siyasal çalışmalardan çıkan 

sonuc;:... hırsız ve katil yetiş· 
tirmiş ana ve babasını öldüre· 
bilecek kadar canavarlaştırılan 
bir ı nsanın cemiyet e yararlı ol· 
ması düşünülemez.Bu anlayış hal 

ka yarar yerı ne büyük zararlar ver· 
miştir, halk devrimci çalışma 

adı altında yapılan talan, ya!jma· 
cılık, ırza geçme ve adam öl· 
dürmalerden bıkmış onu benim· 
semekten uzak bir tavır Içine 
girmiştir. Bunun yanı sıra bu 
hırsız ve kati ı çeteleri ni n karşı· 
sında güçlü ve bütün kurumla· 
rıyla oturmuş, yerleşmiş ve her 
alanda gelişmiş hiçbir tarihi fır· 

sata yer vermeyecek kadar uya
nık bir Tllrk devleti ve onun gllc;:· 
lü ordusu vardır."' 

Evet oportünistlerimiz, bu yu
kardaki yüz kızartıcı sözler si· 
zin gönlünüzde yatan aslanını· 

zındır. Dört yıl sonra bir ''top· 
ıantı" yapıyorsunuz, parti ve iş· 

çi sınıfinın savaşım tarihine bir 
kara sayfa olarak geçecek hadi· 
seden bahsetmiyorsunuz, ede
mezsiniz de, çünkü ucu size de 
dayanmaktadır. Onunla anlayış 
birli!jindeydiniz. Partiyi kurtar· 
maya çalışan Leninistlere karşı 

hep beraberdiniz, sizlerin içinde 
oldu!ju teslimiyetc;:l bataklı!jı 
farkeden MK sizi defalarca uyar· 
masına ra!jmen bu çizgiyi sUr· 
dUrdUnUz. ve bugün de utanma
dan politik "pişkinlik"c;:e bir ta· 
vır göstererek şöyle söyleyeblli· 
yorsunuz: "12 Eyi(J 1980 son· 
sanın karşı-devrim koşullarına 
parti MK ayak uyduramadı". 
Türkiye ve Kürdistan'da yaşayan 
birllerine daha da bu sözü söy
leyeblllyorsanız bravo do!jrusu! 

Sizinkl ayak uydurmamak da 
de!jildi. Resmen parti savaşımı· 
na ayak ba!jı oldunuz. Partiyi 
tatlle sokmaya,kapısına klilt vur· 
maya c;:alıştınız. Işçi sınıfının 
mücadelesini allevi sorunlara fe
da etmeye çalıştın ız. MK 'nin 
toplanması ic;:ln MK'nln yarısı· 
nın ısrarlı önerllerine karşı sizin 
cevapıarınızın ve gönderdiği niz 
mektuplarınızın gerekçeleri ne· 
ıerdl? Kürdistan halkının Ulusal 
Demokratik Halk Devrimi'ni gün 
demine koyan bir partinin müca· 
delesini öyle kan davaları ve aile· 
vi sorunlara feda etmek ancak 
siz yeminli tesllmiyetc;:ilerln tu· 
tumu olabilirdi. 

Siz iki yıla aşkın, MK toplan· 
tısını pirinizin allevi sorununu 
gerekçe yaparak engelledlnlz. 
Ama Işin hakikatı bu muydu? 
Bu da de!jildi. Bunun cevabını 
sızın şefinizden C:ıınıeyellm: 
" ••• Evlmi köye götürdüm. Bu 
tari ht en Itibaren örgüt le tek ta· 
raflı ilişkimi kestim... Onlara 
artık bu mücadeleye inanmadı!:iı· 
mı, sıyasal çalışmaların kaliteli 
ınsan yetiştirme yerine katil, 
hırsız yetiştirdi!jlni, Kürt toplu· 
mu yoz bir toplum oldu!jundan 
onu bilinçlendirmenin imkansız 
oldu!junu, benim ayrıca ideolo· 
jik olarak da yıkıldı!jımı artık 
sosyalist kurarncıların 

söylediklerine inanmadı!:iımı •.. 
söyledim". 

"Bazı gerçekleri kavradı!jım· 
dan itibaren siyasi çalışmalarımı 
durdurdum ve tıım siyasi iliş· 

kilerimi kestim, arandığımı du· 
yunca kendili!:iimden gelip tes
lim oldum, güvenlik görevlilerine 
hiç bir gllc;:illk çıkarmadan bil· 
diklerimi anlattım". 

Evet oportünist baylarımız, 
sorun o kadar açıktır ki sizin 
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daha fazla yalan ve Iftiralarda 
bulunmanız hadlseyi örtbas e
demiyor. Basit dirüstlUk bile 
de!ji Isi niz. Basit dürüstilik bile 
sizden ac;:ıkc;:a dün ve bugün 
daha da süren lhanetc;:l tutumla 
ba!jlarınızı koparıp koparmadı· 
!jınızı ac;:ıkc;:a belirtmenizi gerek· 
tirir. Bunu yanıtlamak Için de 
daha ne zamana kadar gerçek· 
leri tersyüz etmeye c;:altşacaksı· 
nız. Siz tasfiyeeller, bugün de 
hiç sıkılmadan sözümona par· 
tlyi kurtarmaya çalışan eski 
bir PB üyesinin "çabasını" da 
"bildiriye" geçiriyorsunuz. 
"Parti birim örgütlerinin büyük 
c;:o!junıuııu Ise bu süreçte, ba· 
şından beri sorunlarımızın örgüt
sel Ilkelere uygun olarak oluş
turulacak platformlarda çözüm· 
lenmeslnl savunan anlayışa katıl· 
mış ve bu yönde savaşım ver· 
miş bir PB üyesi lle birlikte, bu· 
nu gerc;:ekleştirebllmek ic;:in c;:a· 
ba harcad ı", diyorsunuz. 

Marksişt-Leninist kadrolar 
partiyi sUrüklenmek istenen bu 
teslimiyetc;:i bataklıktan kurtar
maya çalışıriarke n, parti a!j ır 
bir bunalım yükünü omuziarken 
bu "mücadelecl" PB üyesi "va· 
tani görevini" yerine getirrnek ü· 
zere askerli!je gitmedi ml? Yok· 
sa O "vatanı görevi"nl yaptı!:iı 
sıralarda mı bu "de!jerll" c;:abayı 
verdi? 

Tasfiyecilerin parti dışına 
düştükten sonra oluşturdukları 
tasfiyeci "MK", yaptı!jı toplan· 
tıdan, partimizin teslimiyetc;:i 
bataklı!ja gitmesi ni engelleyen 
gerçek sahiplerine yalan, karala· 
ma ve Iftiralarda bulunuyor. 
· Tasfiyeci leri n bu tqpJan· 
usı, onların gerçek yüzlerini 
hiçbir şüpheye yer vermeyecek 
şekilde ac;:ı!ja çıkarıyor. Türkiye 
ve Kürdistan'da işçi sınıfı ve 
emekçi halkın saflarında lhanete 
varan tesllmlyetc;:i tutumlar or· 
taya çıkmıştır. Dün Türkiye Iş· 
çi sınıfı hareketi saflarında orta· 
ya çıkan Vedat Nedim Töreve 
Şevket Süreyya Aydemlr'in ic;:i· 
ne glrdi!ji tutuma bugün K.Ser· 
best örne!jl de eklenmiştir. Tas
fiyeci saflarda yer alan IYI ni· 
yetli insanlar bu gerçe!ji göre· 
bilmelidir. lhanetin aklanmasına 
karşı c;:ıkmalıdırlare 
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Gizli Bir Sempozyum 

MEŞHUR ciAAJANI 

Sempozyuma katılan Ikiine ı
si mlerden biri de meşhur cl A uz. 
manı ve ABD Milli GUvenlik 
Konseyi Tırklye Masası sorum
lusu Paul Hanze ldl. Paul Hanze 
geçmişte pek ÇOk UçUncU dünya 
Dikelerinde ve bu arada Tlrkiye• 
de de "Cl A istasyon şefi" ola
rak görev yaptı. A!jca'nın Papa' 
ya sulkast ı o layını, hiç bir belge 
ve kanıta dayandırmadı!ıı halde, 
Bulgarlstan'a, Sovyetler Blrll!jl' 
ne hayall •uluslararası Sovyet 
terörlzml"ne ba!ılayan azgın an
tl-komırııst ve so!juk savaş kış
ktrtıcılı!ıı yolunda CIA'nın yalan 
haber ıretme mekanizmasında 
halen en aktif unsurlardan biri. 

ABD çıkarıarı adına Türkiye' 
deki Ml T ve kontrgerilla örgüt
leriyle, generallerle çok yönlü ve 
sıkı ba!jları olan ve ı2 EylUl dar
besinin gerçekleştirilmesinde ak
tif görev alan blrl.öyle ki ı2 Ey
IDI ı980 sabahı darbenın başarı
ya ulaştı!ıt haberi ABD'Ye ulaş
tı!jında Ilk müjdeyi ona vermiş
ler ve "Paul, senin o!! lanlar niha
yet başardı" demişlerdi. 
Toplantıya katılan yabancı 1• 

simlerden biri de bir ara Tirki
ye'de Bo!jazlci üniversitesi'nde 
ö!jretım Uyell!jl yapan antrapo
log Dr.Healtlı Lowny. 

SEMPOZYUMUN PROGRAMI 

Toplantının neden gizli yapıl
dt!jına lllşkin gazetlellerin sordu
!ju soruya Prof.Dr. Turan ltıı 
"bu toplantıya katılan Insanların 
yüzde 99'u kendi hayatlarmdan 
endişe etmektedirl.er'1dlye cevap 
vermiş. Ancak herkes de bilir ki 
gUvenlik aıtında yapılan böylesi 
bir sempozyum basına açık ol
saydı katılanıardan hiç kimsenin 
hayatı tehilkeye girmiş olmaya
caktı. Kaldı ki yanlız katılanla
rın klmll!ıl de!ıll, sempozyumda 
konuşulan konular da basında 
ve dolayısıyla kamuoyundan giz
Il tutuldu bu da esasında soru
nun ''güvenlik", "hayattan en
dişe" etmenın ötesinde oldu!ju
nu gösterır. Toplantıya katılan
ların kimliklerini saklamak Iste
mesinin asıl nedeni bunların bi
lim adamı de!jii,CIA,MIT,Kontr
gerilla ve dl!jer batı istihbarat 
örgütleri nın işkence,beyin yıka
ma ve yalan haber yayma teme
lindeki karşı propaganda uzman
Iart olmalarıdır. 

Basına yansıyan kadarıyla top
lantıda ele alınan konular da bu 
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gerçe!jl do!jruluyor. Toplantıda 
tartışılan konular, tamamı ile si
yasal tutukluların nasıl uysallaş
tırılablleceklerl, Inançlarından 
vazgeçllebilecekleri ve direnenle
re nasıl boyun eğdirilebileceği a
lanındaydı. "Türkiye'de terörist
leri n Islah ı" adı altında tartışılan 
bu konuların tutukluların ya
şam koşullarını iyileştirmekle, 
sözüm ona onları topluma ytıni
den kazanmakla ilgili bilimsel 
tartışmalarla uzaktan yakından 
hiç alakası yok. Hapishanelerde
ki devrimci direnlşlerin, açlık 
grevlerinin de gercek nedenleri 
gizlenerek, saptırııarak, Türkiye• 
de fiziki ve psikoloJik Işkence 
elemanlarının ve özellikle dev
rı mcllerl, yurtseverleri ı nancıa
rından vazgeçirmek Için oluştu
rulan beyin yıkama,baskı ve yıl
dırma sıstemıerinin daha da yet
klnleştirllmesl, uzmanlaştırılma
sı çabalarını Iceriyor. örne!iln 
toplantıya katılanıarın llePsi nin 
haplshanedeki, a!ıır ve sa!ılıksız 
yaşam koşullarını lşkencelerı, 
cinayetlerı bir yana iterek, açlık 
grevlerinin amacının "devlet o
torlteslnln sarsılması, lllegal ör
gütün varlı!ıını Ispat ve batı diln
yasında Türkiye'nin Itibarını 
sarsmak" oldu!! u konusunda bir
leşmesi sempozyumun bu karşı· 
devrlmcl,bllim ve Insanlık dışı a
maçlarını açıkca ortaya koyu-
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yor ve işkenceelleri dlrenişçllere 
karşı said ırııarda daha da cesa
retlendirici sonuçlara hizmet e
diyor. 

IŞKENCENIN RESMI 
POLITIKANIN ORONO 

OLDU~UNUN AÇIK KANlTI 

2ı-23 Ocak tarihleri arasında 
gerçekleştirilen sempozyum bir 
kez daha, Tlrklye ve Kürdistan' 
daki hapishanelerde devrimci ve 
yurtsever tutuklulara karşı uy
gulanan baskı, Işkence, yıldırma 
ve teslim alma politikasının fa
şist devletin planlı proyramlı sis
temleştıriimiş POlitikasının ıru
nü oldu!junu acıkca kanıtlıyor. 
Faşist diktatörlük, kendi deyi
miyle "teröristlerl islah et
me" adı altında, CIA ve dl!jer 
uluslararası karşı devri m mer
kezlerinin lşblrll!ıl lle, işkence 
uyguluyor, siyasal tutukluları 
inançlarından vazgeçlrmeye, tes
lim almaya çalışıyor;bunu başa
ramadıklarını öldlrUyor. örne
gl n alınan bilgilere göre Paul 
Hanze'nin sempozyuma sundu!ju 
Iki bildiriden biri "cezaevindeki 
teröristlerden re h abi litasyona 
karşı koyan lideriere ne tii' bir 
tedavi uygulanabileceği" Uzerine 
yanı bizim belirtiğimiz konu ü
zerlneydie 

Bir Seminerin Ardından 
düşen etkinlik hiç de Işin yazıı
dı!ıı gibi oımadı!jını açıkca gös
termektedir. Bunun bir çok ne
denleri olmakla blrllkte,özelllkle 
Ikisi büyük bir öneme sahiptir. 
Birincisi, TOrk Ordusunun gele
neksel milltarıst karekterl ve TC' 
nın oluşum ve geDşmeslndekl 
yeri; ikincisi, özelllkle ı2 EylUl 
darbesinden sonra daha da geli
şip güçlenen milltarıst generaller" 
tekelci burjuvazi ortaklıklarıdır. 
Yani omuzu kalabalık generalle
rin artık sadece paralı memurlar 
olmadı!! ı ve tekelci burjuvaziyle
de dolaylı-<lolaysız bir çok or
taklt!ja girişmiş olduklarıdır. 
Devlet yönetimindeki Ust tek
nokrat ve bürokratların da tekel
cı burjuvaziyle ba!jlantıları ele a
lındı!! ında tekelci burjuvazi,mill
tarlst generaller,üst blrokrat ve 
teknokratlar arasındaki lşblrlik
lerlnln vardı!! ı ve de varabiieceği 
boyutlar daha Iyi anlaşılmakta
dır. Bu Jşblrllklerl gittikçe geli
şen askeri-sınai kompleks i le da-

Baştarafı s. ı 'de 
ha percinlenmektedir. ı98'2 
anayasasının ıı7. maddesi'ne 
ters düşse de son seminer 
yukarda belirtl!jimiz oluşumun 
yansımasından başkası de!jildlr. 
Bir ba!ılıltktan söz edllecekse 
T.özal hükUmeti generaliere 
ba!ıımltdır ve Jşbirll!jlnde gene
raller hükümetten ı::laha fazla söz 
sahibidirler denllebilir. Milli Gü
venlik Kurulu'nun pratik Işleri 
de sözünü ettl!jimiz oluşuma 
denk düşüyor.Nitekim "li ükümet 
Silahlı Kuvvetler Işbirliği Se
mlnerl"nin Milli Güvenlik Kuru
lu'nun ı5 Şubat ı985 tarihli 
olağan üstü toplantısında bir gün 
sonra düzenlenmiş olması tesa
düfi de!jlldir. 

Tüm bunlar da gösterlyorkl, 
,,şbirliği" terımının şaşılacak 
hiç bir yönü yoktur.lşblrll!jl za
ten önceden de vardı. Esas üze
rinde durulması ve dikkat çekil
mesi gereken yön seminerde ko• 
nuşulan, tartışılan sinsi ve halk 
düşmanı planiardtre 
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KUTt SoTunu ve Demokrasi mamalıdırkl sözü edilen burjuva 
güçleri faşizme karşı ortak mü
cadeleye çekmek tavızıerıe de
ğil; Türkiye ve Ktrdlstan halkla
rının ortak mücadelesini, halkla
rın birliği ve kardeşliği temelin
de yükseltmeye, komünist ve 
devrimci demokratik güçlerin 
güçlü ve sağlam alternatifiyle 
sağlanabill re 

men sosyal demokratların yine 
de "bölücülük" tehlikesi ni öne 
sürerek konferansa katıımamala
rı şunu bir kez daha kanıtiadı ki; 
sorun sadece şovenizm ve Kürt 
sorununun çözümünün aşırılığı 
değildir. Bunun yanında Kürdis
tan sorununun gittikçe daha 
çok güncelleşmesi ve kendini da
yatması da Türk sosyal demok
ratları dahil diğer anti-faşist bur
juva güçlerini hırçın davranmaya 
ltiyor. . 

öte yandan sorun, salt Kürt 
sorununun anti-faşist buriuva 
güçlerinin sınıf temellerini özün
de daha çok sarstı ğı da değildir. 
Çünkü, hiç kuşkusuz, genel ola
rak komünizm veya bu yönelim
deki bir devrimci demokratik al
ternatifi n uzun erimil düşünüldü
ğünde, tum burjuva sınıf ve taba
kaları için daha tehlikeli olduğu 
açıktır. Türk söm!lrgecilerinin en 
nihayetinde Kürdistansız kapita
list bir Türkiye'yi sosyalist bir 
T!rkiye'Ye tercih edeceklerı de 
açık bir gerçektir. 

Uzun erimil butUnsel ve parça
sal tehlikeler böyle olduğuna gö
re, denilebilir ki Türk sosyal de
mokratları çeşitli platformlarda 
neden kendilerine komünist di
yenıerle oturabiiiyorlar da KUrt 
kelimesini duydukları zaman he
men protestolarda bulunup şo
venizme dört elle sarılıyorlar? 
Işte bunun nedenleri araştırıldı
ğında Kürdistan sorununun g!ln
celiği ve dayatıcıllğı ortaya çıkı
yor. Çünkü Türk sosyal demok
ratları çok iyi biliyorlar ki Kür
distan sorunu salt Türkiye'de de
ğil bölge düzleminde d_e kendini 
dayatmıştır ve g!lncelllği Türki
ye'deki sınıfsal mUhalefetinkin
den ileridir. 1 şte bunun içindir 
ki Türk sosyal demokratlar !<en
dilerine komünist diyenıerle bazı 
tavizler karşılığında olsa dahi o
turmayı kabullenirlerken Kürt 
yurtseverlerini dahi "bölücü" ve 
"hain" ilan etmekte, dahasıTürk 
komanıstleri ne bile bu yönde 
ders vermeye kalkışmaktadır lar. 

Tüm bunlar da açıket gösteri
yor ki, ister sosyal demokratları 
olsun, isterse de diğer faşizm 
karşıtı burjuva güçlerini olsun 
anti-faşist savaşım saflarına çek
mek, komUnist ve devrimci de
mokratik güçlerle işbirliklerine 
zorlamak K!lrt sorununda verlle
cek tavizlerle sağlanamaz. Kürt 
sorununa karşı tepkilerin salt 
şövenizmden kaynaktanmadığı 
gerçeği artık görülmelidir. Kim 
ki, "geniş güçlerin birliği" adına 
geniş güçlerle verilecek ortak 

Baştarafı ~· 3'te 

mücadelenin yapısına uygun 
Kürt ulusal demokratik hakların
dan şu veya bu ölçüde feragat e
derse,bu,halkların ortak mücade
lesine zarar verir ve burjuva güç
lerin gerçek karsı cı kış neden le
ri gözden kaçırılmış olur.Unutul-

BİR BELGE: "TüRKIYE'DE ANARŞI VE ... 

Kürt hareketıerine karşı savaş 
konusunda yer verdiği kuramlar
dır. Kitapta, Istanbul, Ankara, 
lzmlr vs. gibi büyük şehirlerin, 
dışarıda tutuıaca!ıı varsayılarak 
Türkiye haritası üzeri nde Kara
deniz'den Adana, Antakya hattı
na bir çizgi şeklinde sunırlanan 
Fatsa, Çorum, Amasya, Tunceli, 
Slivan, Malatya, Maraş, Adana 
hattında ve bu hattın do!jusunda 
(Yanı anahatlaruyla Kürdistan' 
da) kurtanimış bölge belirtili
yor. Buradan hareketle, geçmiş
t-e (Yani 12 Eylül öncesinde)top 
lu kıyımıarın, mezhep ve ırk ay
rımırıın başa alındı!jı, böylece 
"Türklye'nin do!ju bölgeleri" 
(yani Kürdlstanı')nın koparıla
rak bağ ımsuz devlet Ilan etme a
macına yöneldi!jl, bu başarıldı
lıında Istanbul başta olmak üze
re batıdaki dayanak noktalarının 
(Yanı Türkiye'deki sol örgütlerin 
ve batıdaki Kürt topluluklarının, 
militanlarının) da yardımıyla Iç 
savaş aşamasına geçilmesi hedef
leniyordu deniyor. Böylesi bir 
gelişmeye karşı alınacak önlem
ler, krokller, bölge haritaları, 
güçlerin mevzileri ve özellikler a
çıklanıyor. 

"OLABILECEKLERIN EN 
KöTüSü" 

Kitapta özelllkle Kürdistan u
lusal demokratik hareketine çok 
büyük dikkat çekiliyor. özelllk
le Kürtlerin sınır bölgelerindeki 
balı ımsız devlet Ilanıarının engel
lanerek komşu ülke ba!jlantısı
nın kesilmesi, sınırın anında ye
şil birliklerce {komando ve dl!jer 
kontrgerillalarca) daldurularak 
mayınlanması ve "aevıetcıl}in" 
sarılarak yokedilmesi planları ve 
şemaıarı verırıyor. "BU önlemler 
ve taktikler özelllkle SovYet ve 
suriye sınırları Için geçerlidir" 
denlllyor. Böyle bir gelişmede 
"ba!jımsızltk Ilan eden devlet 
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komşu ülkeyle ikili yardım an
laşmaları ımzalayarak sınırı açar 
ve böylece Türkiye cumhuriye
tl'ni komşu ülkeyle savaşa gir
meme seçene!jlne zorlar" diye 
belirtilerek "bunun olabilecekie
rin en kötllsüoldu!ju" vurgulanı
yor, Kitapta bellrtlldl!jl ne göre, 
bu durumun önüne geçmek Için 
"ayrılıkçı güçler" anında, kesin 
ve sert ön le mler alınarak bastrrrı
malı, susturulmalıdır. 

Bu taktikler do!jruıtusunda, 
faşist dlktatörlü!ıün yıllardır ça
ba gösterdl!jl, Kürt hareketini, 
hem de yanlız Türkiye Kürdis
tanı'ndakini de!jil, tüm parçalar
daki hareket leri bo!ı mak ı çi n 
pekçok düşmanca manevraların 
Içine glrdl!jl, askeri saldırılar dü
zenledl!jl kamuoyunun dikkatın
den kaçm ıyor. son aylarda Tür
kiye Iran ve Suriye düzeyinde 
yaptı!jı girişimlerde Humeyni re
jimiyle yaptı!ıı anlaşmada hep 
bu amacı güdüyore 

... ANTI- RULC..AR __ _ 
Baştarafı s. ı'2'de 

mücadeleyi de güçlendirecektir. 
Kürdistan'daki ulusal demokra
tik mücadelenin g!lçlenmesl fa
şist cuntanın yı kılıs sürecini hız
landıracaktır. Bilinmelidir ki fa
şist euntanın en zayıf yönleri n
den biri de Kürt sorunudur. Kürt 
sorunu çözülmediği sürece Tür
kiye'nin emperyalizmle olan 
balılarının koparılması ve· Istik
rarlı bir demokrasinin yerleşme
sı olanaksızdır. Kürt sorununda 
demokratça bir tutum almayan 
bir Türk demokratının tutarlı 
anti- em paryalist tutum alması 
oldukça güçtür, hatta olanaksız
dır. Çünkü bugün emperyalizmin 
saldırgan politikasına karşı çık
mak demokratik mücadeleyle Iç 
Içe geçmiştire 

NOT: ~şeng'in 25 Şubat ıgs5 tarihli 27. sayısı; bazı teknik ak
saklıklar nedeniyle baskıya geç verilmiştir. 

Gecikme nedeniyle tüm ı>tişeng okuyucularından özür dile-
riz. 
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• CUNTANIN ANTI-BULGAR KAMPANYASI 
Sosyalist Bulgaristan'da s~dü

rülen kimlik cüzdanı yenileme 
girişiminde ısteyen yurttaşların i
simlerini degişttrebilece!)tne izin 
vertımesi uzerine tüm burjuva 
basın ve yayını anti-komünist ve 
anti-Bulgar bir kampanya yürü
tüyor. Bu kampanyanın aslı ne? 
Kampanyanın arkasındaki güçler 
kimdir ve bununla neye ulasıl
mak Isteniyor? 

YALAN BALONLARI 
PATLlYOR 

Burjuvazinin yalanıarı o kadar 
kuyruklu klinsana Inine sı!)artıa
yan tilkinin kuyru!)una bir dea
§aç dalları tak ma masalını anım
satıyor. Burjuvazi ve boyalı bası
nı her fırsatt-a komünlstlerin a
lah ve dlne inanmadıklarını ve 
tüm dinleri afyon olarak gördük
terint a§ızlarında sakız gibi çi§
nedl§i halde, bu defa da komü
nist bir devlet olan Bulgaristan' 
da işi Türkleri zorla Hristtyan et
meye kadar götia"düler. (Bkz. 
Milliyet 20 Ocak 1985) "Zorla 
komünist" yapıyorlar denlisaydi 
yine gelişmelerden, gerçeklerden 
habersiz Insanları kandırablllrler
dl. 

Türk basınının, faşist cunta ve 
emperyalist basının uçurttu§u 
anti-komünist ve antt-Bulgar ba
lonların gerçeklerle ilgisi yoktur, 
ve yükselmeden hemen patlama
ya mahkumdur. 6·8 Şubat 85 
tari h leri nde Sofya'da düzenle
nen uluslararası basın toplantı
sınc:ıa bu yalan balonlar bir bir 
patladı. 

* öldürüldü§ü ıtıın edilen Bul
garistan pJnpong (masa tenisi) 
ulusal takım antrenör yardım
cısı Ahmet Daudof takımıyla 
birlikte antreman yapıyordu. 

* Baskıya dayanmayıp intihar 
ettl§ini yaydıkları FillbeMüftüsü, 
basın toplantısında gazeteellere 
"şUkia" ki karşınızdayım ve ahi
retten gelmJyorum. Ben lsmlmi 
de§lştirmlyorum. Kimse de beni 
zorlamadı. Bilmem ilerde ne dü
şünürUm. Bazıları isim değiştirip 
kaynaşmak Istiyor. Kendileri bi
lirler" diyordu. 

*Yine Isim değişikliği ni kabul 
etmeyip öldia"Uidüğü ilan ettikle
ri Abdullah Memişev; gönüllü is
mını değlştirdiğini, kendisine 
baskı yapilmadığını söylüyor ve 
bunu Bulgaristan topJumuyJa 
kaynaşmada olumlu bir adım o
larak değerlendiriyor. 

Tüm Bulgaristan yurtaşiarı ka-
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nun ön !inde eşit hak ve görevle
re sahiptırler ve Istediği ismi al
makta özgürdürler. Hayatın di· 
ğer alanlarında da toplumun hiç 
bir kesimine ayırcalık tanınmo
yor. Bu normlar Bulgaristan A
nayasası 'nda bizzat garanti al
tına alınmıştır. Samimi herkes 
Bulgaristan gerçeğinin anayasa
sının açık rı1r ifadesi olduğunu 
biliyor. 

Bu anti-Bulgar ve anti-komü
nist propagandayla faşist sömia"
geci cunta gerçek yüzünü açığa 
vuruyor. Türk burjuvazisi Kür
distan'ın en büyük parçasını sö
mürgeleştlrmlş, Kürt halkına 
karşı eşi emsall görülmemiş ırk
çı-şoven bir propaganda uygulu
yor. Kürt halkının en küçük ulu
sal demokratik Isteklerini sllahla 
cevaplandırıyor. öyle ki artık B. 
Avrupa'daki Türk konsloslukları 
hastahaneJere isim llstelerini 
göndererek Kürt Işçilerin çocuk
Ianna K~tçe Isim vermelerini 
engellemeye çalışıyorlar. Türk 
burjuvazisi ve hükümetinin 
morall çifte standartlndDf.· Anti
demokratik, ırkçı-şoven propa
gandayı anayasasının normu ha
line getiren faşist rejimin sözcü
leri şimdi de demokratik hak ve 
özgürlükler uzerine timsah göz
yaşları dökUyarlar. 

BURJUVAZI NEYiN 
PEŞINDE? 

Bulgaristan Uzerine koparılan 
yaygarayı "göçmen dernekleri
nin" bir buluşu olarak değerlen
dirmek yanlıştır. Bu aslında fa
şist cuntanın Içinde bulundu!)u 
Iç ve dış durumun bir sonucu
dur. Bizzat cuntanın başı K.Ev
ren ve onun kukla hükümeti,yap. 
tıkları açıklamalarla kampanya
nın arkasında olduklarını göste~ 
rJyorlar. Sömürgecl tekelci bur
juvazi ve onun kuklaları K.Evren 
ve T.özal'dan habersiz bu dü
zeyde bir kampanyanın yürütüi
düğünü düşünmek saflıktır. He
saplarına gelmeyen ve '1şletme 
kazası" olarak yayınıanan en u
fak haberlerden dolayı gazete 
yasaklayan K.Evren'den "musa
maha" beklenllemez. Bu anti
komUnist ve anti-Bulgar kam
panyanın arkasında, NATO ve 
emperyalizmle sıkı· bir işbirliği 
halinde olan burjuvazi, onun 
kuklası cunta vardır. 

Burjuvazi anti-komünist ve an
tı-Bulgar kampanya lle çok yün
lü bir amaç peşindedir. Içine gir-

diğl iç ve dış sorunlarından dik· 
katleri başka yön le re çekrnek ls
tıyor. Gerçek yüzünü gizlemek 
peşindedir. 

* Cunta içerde her yönüyle 
çıkmazdadır. özal'ın ekonomik 
politikası tam bir enkaz duru
munda. Enflasyon, dış borç açı
ğı, Iflaslar vs.- atbaşı gidiyor. 
Rüşvetler olayı ile düzenin çürü
müşlüğü daha da belirginleşti. 
Muhalefet partileri sertleşiyor, 
erken seçimi gündeme getiriyor
lar ve kısacası burjuvazinin çıkar' 
çelişkilerı derinleşiyor. 

* Işçi sınıfı ve diğer demok
rat, anti-faşist güçleri n taleplerı 
daha geniş kitleleri aktifleştirt
yor."Af"talebi artık meclis kapı
sına dayandı. Cuntanın düdUğü 
anti-faşist gi!Ç'Ierln sesini boğa
mıyor. 

* Cunta ABD ve NATO'nun 
saldırgan planıarına kölece bağlı
lığını, Türk kökenli Bulgar yur
taşiarın _ "hak
larını savunma" adı altına glzle
rnek Istiyor. Türk halkının ger
çek dostlarını düşman, düşman
ıarını da dost gösteriyor. 

* Türkiye'nin sosyalist ülkeler
le olan ekonomik ilişkileri em
peryalizmin çıkarlarına uygun 
gelmiyor. HOriyetin "Bulgar e
lektri~l ampul hastasıdır" diye 
yazması emperyalizmin Türkiye' 
ye atom reaktörlerini kurma ça
balarına ba!)lı olarak görülmeli
dir. 

* Burjuvazi, Bulgaristan'da hu
zursuzluk yaratıp iç Istikrarı 
bazmak ve Bulgaristan şahsında 
tüm sosyalist ülkelere saldırarak 
her alandaki başarılarını kötüle
mak istiyor. 

CUNTANIN SILAHINI GERI 
TEPTI RME OLANAGI VAR 

Görülüyor ki bu kampanya ile 
burjuvazi "sadece" anti-komü
nizm yapmıyor, çok yönlü a
maçlar peşinde koşuyor. cunta
nın silahı geri tepilebilir. Bulga
ristan•a karşı "Türk soydaşlar
ın" haklarını savunma adı altın· 
da sürdürülen bu iki yüzlü kam
panyasıncıa sömürgeci Türk bur
juvazisinin Türkiye Kürdistanı' 
ndaki politikası ulusal ve ulus-
lararası demokratik 
kamuoyunda ve ulus-
lararası örgütler içinde teşhir e
dilerek hiçe çıkarılabilir. Bu ay
nı zamanda Kürt halkının ulusal 
demokratik hakları için verdiği 
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